系，信息披露义务人不能对航天科技的其它股份表决权的行使产生影响。

二、 未来 12 月内持股意向

截至本报告书签署日，中国航天三院在未来 12 个月内暂无继续增加其在上

市公司中拥有权益股份的具体计划，但不排除根据上市公司的实际情况和经营需

要进行安排。

航天科技控股集团股份有限公司   详式权益变动报告书

第四节 权益变动方式

一、 基本情况

1、本次交易的主要内容

2008 年 8 月 19 日，航天科技 2008 年第一次临时股东大会审议通过了《发

行股份购买资产的议案》。根据该议案，航天科技向特定对象中国航天三院发行

28,599,124 股股份，发行价格以航天科技第三届董事会第九次会议决议公告前二

十个交易日股票交易均价确定，即 11.13 元/股（若公司股票在定价基准日至发行

日期间除权、除息，发行价格应相应调整）；中国航天三院以其持有的航天科工

惯性技术有限公司 93.91%股权、北京航天时空科技有限公司 86.9%股权、北京

航天海鹰星航机电设备有限公司 100%股权认购上述新增股份，上述标的资产以

评估值作为作价依据，根据公司与航天三院签署的《发行股份购买资产协议》，

本次拟购买资产价格确定为 318,308,255.56 元。

2009 年 8 月 15 日，航天科技 2009 年第三次临时股东大会审议通过了《关

于将<航天科技控股集团股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易的议案>有

效期延期一年的议案》，授权董事会在股东大会的批准范围内，继续处理本次重

大资产重组的有关事宜，并于 2009 年 8 月 20 日予以公告。

航天科技向中国航天三院发行股份限售期为本次发行股票的股份在中国证

券登记结算有限责任公司深圳分公司登记至中国航天三院账户之日起 36 个月。

本次交易完成后中国航天三院仍为上市公司第一大股东，故本次交易不会导

致上市公司实际控制权发生变化。

本次收购触发收购人的全面要约收购义务，收购人将向中国证监会申请豁免

要约收购义务。

   本次收购已经航天科技董事会、股东大会审议通过，并已取得国务院国资委

关于本次发行股份的批准，尚需取得中国证监会对本次收购相关事项的核准以及

豁免收购人的全面要约收购义务后方可实施。

2、本次权益变动前后航天科技的股本结构情况

本次交易不会导致公司控制权变化。本次交易完成后，股权结构如下：

航天科技控股集团股份有限公司   详式权益变动报告书

单位：万股

股东名称 发行前 持股比例 增发股份 发行后 持股比例

中国航天三院 2,810 12.67% 2,860 5,670 22.65%
中国航天科工集团公司 1,109 5.00% 0 1,109 4.43%
航天固体运载火箭有限公司 2,191 9.88% 0 2,191 8.75%
天通计算机应用技术中心 742 3.35% 0 742 2.96%
江南航天工业集团林泉电机厂 359 1.62% 0 359 1.43%

合计 7,211 32.52% 2,860 10071 40.23%
其他股东 14,965 67.48% 0 14,965 59.77%

总股本 22,176 100% 2,860 25,036 100.00%

二、 受让方需披露的其他情况

1、本次交易完成前，集团公司是上市公司的实际控制人，直接持有航天科

技 5%股权；集团公司 100%控股三院。

2、本次交易不会导致上市公司的实际控制权发生变化。中国航天三院具备

受让航天科技股权的主体资格和资金实力，本次交易有利于航天科技的发展。

三、 股份的权利限制情况

截至本报告书签署之日，中国航天三院持有上市公司的股份不存在股份被质

押、冻结等权利限制情况。

本次交易未附加特殊条件，协议双方就股份表决权的行使没有其他安排，亦

未就出让人在该上市公司中拥有权益的其余股份存在其他安排。

   本次交易相关事项已经取得国务院国资委的备案和批准。本次交易须经中国

证监会核准后方可进行。

航天科技控股集团股份有限公司   详式权益变动报告书

第五节  前 6 个月内买卖上市交易股份情况
中国航天三院在本次交易前六个月内没有通过证券交易所的集中交易买卖

上市公司股票。

第六节 与上市公司之间的重大交易
   截止本报告书签署之日前二十四个月内，信息披露义务人及其下属公司与上

市公司之间没有进行过任何以下交易：

（一） 与上市公司及其子公司进行资产交易的合计金额高于 3,000 万元或